最終更新⽇︓2016年3⽉7⽇

産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション⼩委員会 評価ワーキンググループ（第30
回）-議事要旨

⽇時︓平成28年3⽉1⽇（⽕曜⽇）13時30分〜17時00分
 場所︓経済産業省別館1階114各省庁共⽤会議室

出席者

⼩林座⻑、太⽥委員、⻲井委員、⾼橋委員、津川委員、⻄尾委員、森委員

経産省出席者
星野⼤⾂官房審議官（産業技術・基準認証担当）

 事務局︓岩松⼤⾂官房参事官（技術評価室⻑併任）、横⽥課⻑補佐 他

議事概要

1. 技術に関する事業の評価について（審議）

「⼆酸化炭素削減技術実証試験事業（プロジェクト） 技術評価結果報告書（中間評価）（案）」について担当室から説明があったのち、
審議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

「⼆酸化炭素回収技術⾼度化事業（プロジェクト） 技術評価結果報告書（終了時評価）（案）」について担当室から説明があったのち、
審議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

「坑廃⽔⽔質改善技術開発事業（プロジェクト） 技術評価結果報告書（終了時評価）（案）」について担当課から説明があったのち、審
議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

「低品位炭からのクリーンメタン製造技術研究（プロジェクト） 技術評価結果報告書（終了時評価）（案）」について担当課から説明が
あったのち、審議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

「⽇⽶等エネルギー技術開発協⼒事業（研究資⾦制度プログラム） 技術評価結果報告書（終了時評価）（案）」について担当課室から説
明があったのち、審議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

「地域イノベーション創出実証研究補助事業及び地域中⼩企業イノベーション創出補助事業 研究資⾦制度プログラム 技術評価結果報告
書（終了時評価）（案）」について担当室から説明があったのち、審議を⾏い、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとな
った。

関連リンク

産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション⼩委員会 評価ワーキンググループの開催状況

お問合せ先

産業技術環境局 技術評価室

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/30.html#hyoka_wg